


Büyük İskender, adı Doğu efsanelerinde yaşayan, o zamanki 
dünyanın yarısını 13 yılda fethetmiş, Pers imparatorluğunun 

güçlü ordularını yenmiş, M.Ö. 336-323 yılları arasında 
Makedonya kralı ve tarihteki en büyük komutanlardan biri.



Makedonya Kralı 2.Philip , Yunan şehir devletlerini 
birleştirmiş  Helen birliğini kurmuştur. Philip in 

öldürülmesinden sonra  İskender Helen birliğinin başına 
geçmiştir. Çıkan isyanları bastırmış MÖ 334’te 

Makedonyalı ve Yunanlılardan oluşan  35 bin kişilik bir 
orduyla  Asya  seferine çıkmıştır.



İskender Çanakkale boğazı üzerinden geçmiş 
Persleri  Granikos ve İssos şavaşlarında mağlup 

etmiştir. Pers İmparatorluğu'nu yıkarak Persepolis'i
almıştır. Edinilen zor savaş sonucu, Makedonya'dan 
Hindistan'a kadar uzanan büyük bir imparatorluk 

kurmuştur ve Eski Yunan uygarlığının Doğu'ya 
yayılmasında etkili olmuş ve efsanevi bir kahramana 

dönüşmüştür.



Seferleri ve bilimsel araştırmalara merakı, 
coğrafya ve doğa tarihi gibi konulardaki 

bilgilerin gelişmesine katkıda bulunmuş, ayrıca 
büyük uygarlık merkezlerinin geliştirdiği bilgi 

birikiminin ortak bir potada kaynaşmasına 
zemin hazırlamıştır.



İskender 33 yaşında hayatını kaybetmiştir.

Ölümünden sonra ülke  generalleri  arasında 
paylaştırılmıştır.İmparatorluk toprakları üzerinde 

üç  krallık kurulmuştur.Bunlar ; Ptolomeler,  
Antigonitler ,  Selevkoslardır.



İskender Perslerde olduğu gibi ülkeyi Satraplıklara
bölmüştür.doğudakilerin başına Persleri,batıdakilerin

başına Makedonyalıları geçirmiştir.Askeri yönetimle sivil 
yönetimi birbirinden ayırmıştır. Büyük İskender’in izlediği 
politikaların ilk amacı imparatorluk topraklarında kentler 

kurmak ya da var olan kentleri yeniden düzenlemekti



İskender fethettiği topraklar üzerinde 
Helenleştirme politikası uygulamıştır.



İskender’in  uyguladığı politika sonucu doğu ve batı 
kültürünün karışımıyla Helenistik Kültür 
oluşmuştur.Yaklaşık 300 yıl sürmüştür.

(MÖ 330 - MÖ 30)



Ama İskender sonrasında Helenleştirme politikası, zaman 
zaman "zor"a da başvuran bir yönetim politikası olmuştur. 

Synokisis Grek dünyasının erken dönemlerinde farklı 
amaçlarla ve yönelimlerle ortaya çıkmış olsa da Helenistik 

Dönem'de istila edilen toprakların Helenleştirilmesi
politikası için kullanılan bir iskan politikası olarak, "egemen 

güç" yani devlet tarafınan, çoğu kez zora başvurularak 
uygulanan bir yöntem olmuştur.






